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NOTICE 
 
NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT THE ANNUAL GENERAL MEETING OF 
KANUNGO FINANCIERS LIMITED WILL BE HELD ON 30TH SEPTEMBER, 2013 AT 
1.00 P.M. AT REGISTERED OFFICE OF THE COMPANY TO TRANSACT THE 
FOLLOWING BUSINESS: 
 
ORDINARY BUSINESS: 
 
1) To receive, consider and adopt the Audited Profit and Loss Account for the year 
ended 31st March, 2013 and Balance sheet as at that date together with Directors 
Report and Auditors Report thereon. 
 
2) To appoint Mr. Savita Mangla, Director who retires by rotation and being eligible 
offers herself for reappointment. 
 
3) To consider and if thought it, to pass with or without modifications, the following 
Resolution as an ORDINARY RESOLUTION: 
 
 “RESOLVED THAT pursuant to the provisions of sections 139 (2) and 142(1) of the 
Companies Act 1956 the retiring Auditors M/s. SDP & Associates, Chartered 
Accountants, be and are hereby reappointed as Auditors of the Company to hold office 
from the conclusion of this Annual General Meeting til the conclusion of the next Annual 
General Meeting at such Remuneration as may be determined by the Board of Directors 
of the Company.” 
 
 
DATE   :   31st AUGUST, 2013                       BY ORDER OF THE BOARD     
PLACE:   KOLKATA                      
                                    
                                                                                                          SD/-                      
                                                                                 CHAIRMAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
NOTES: 
 

1. A MEMBER ENTITLED TO ATTEND AND VOTE AT THE MEETING IS 
ENTITLED TO APPOINT A PROXY TO ATTEND AND VOTE INSTEAD OF 
HIMSELF AND PROXY NEED NOT BE A MEMBER. Proxy in order to be valid 
must be received by the company not less than forty-eight hours before the time 
of holding the Meeting. 

 
2. Members/Proxies should bring the Attendance Slip, duly filled in, for attending 

the meeting. 
 

3. The Register of Members and share transfer books of the Company will remain 
closed from 25.09.2013 TO 30.09.2013 (both days inclusive) 

 
4. Members desiring any information regarding the accounts are requested to write 

to the Company at least Seven Days before the meeting so as to enable the 
management to keep the same ready. 
 

DATE   :   31st AUGUST, 2013                       BY ORDER OF THE BOARD     
PLACE:   KOLKATA                      
                                    
                                                                                                          SD/-                      
                                                                                 CHAIRMAN 
 
 
 
 
 
 
 
 



Kanungo Financiers limited 
1, Gibson lane, Room No 102 

KoUrata - 700069 

DIRECTOR'S REPORT 

Your directors have pleasure in presenting the Annual Report of your Company, 
of accounts for the year ended 3 l s l  March, 2013. 

1 Financial Results 

along with the audited statement 

. . 

2 Dividend 

Profit Before Finance Cost, Depreciation and Taxation 

Finance Cost 
Depreciation 
Profit Before Taxation 
Tax Expense 
Profit After Tax 

Ycur dirocurs have m rmommended any dividend on equity shares for the year under review. - 

(229,452.68) 

(229,452.68) 

(229,452.68) 

3 C a n n l t i a  d-. tabadow ahomtion. foreign exchange a m i o e s  nod outeo 

The particulars rehhg to conservation of energy are not applicable to the Company. However, efforts are beiig made 

to mnvrve and optimize the use of eneigy, wherever possihle.l%m was no technology absorption and no foreign 

exchange eamings or outgo during the year under ~view.'Hence the information as required under Section 217(l)(e) 

of the Companies Act 1956, read with the Companies (Disclosure of Particulars in the Report of the Board of 

Directors) Rules, 1988, is NIL. 
- 

I 4 Particulars of Emplovees 

Particulars of employees 111s. 217 (2A) of the Companies Act, 1956 read with Companies (Particular of Employees) 
Rules, 1975 as amended by Companies (Particular of Employees) Amendment Rules, 201 1 has not been given as the 

Company has no such employees on its mll during the period under review. 

5 Directors Responsihiliiv Statement 

Pursuant to the provisions of section 217 (2AA) of the Companies Act, 1956,with respect to the Directors 

a) ' Applicability of Accounting Standard., : The Amual accounts of the company have been prepared in 

b) Adherence to the Relevant Accounting Policies : The accounting policies have been strictly adhered to 

c )  Exercising of the due care & skill : The directors have taken proper and sufficient care for the 
d) Going Concern Basis : That the annual accounts have been prepared on a going concern basis 

t . 



6 Auditors 

MIS. SDP & Associates, Char ted  Accountants, the statutory auditors of the company retire at the conclusion of the 
ensuing Annual General Meeting and being eligible offer themselves for re-appoiniment.The company has received 
letter from them to the effect that their reappointment , if made would be within the prescribed limit under section 
224(1B) of the Companies An, 1956 and that they are not disqualified for reappoiniment within the meaning of 
section 226 of the said Act.The Notn on tinancial statements referred to in the Auditor's repolt are self explanatory 
and do not call for any further comment 

7 Acknowledgement 

Your director place on record their grateful thanks for the woperarion m i v e d  from the employees and all the 

concerned of the company during the period. 

For and on behalf of the Board 

Place : Kolkata 
Datc : 3 1 . f f P  20') 



KANUNGO FINANCIERS LIMITED 
 
MANAGEMENT DISCUSSION AND ANALYSIS REPORT 
 
1. Overall Review 
 
The Company has started business activities again. The company have plan for the bright 
future. The growth of the company will be in upward directions 
 
2. Financial Review 
 
During the year the company has continue business activities and has incurred loss of Rs. 
2.2945 Lacks. 
     
3. Risk and Concern 
 
Bullish trend in Equity Markets, Commodities and Real estate will affect volume and 
profitability of Government Securities business. Changes in rate of Interest will affect 
Company’s Profitability. 
 
4. Internal Control System and their adequacy 
     
The internal control system is looked after by Directors themselves, who also looked after 
the day to day affairs to ensure compliance of guide lines and policies, adhere to the 
management instructions and policies to ensure improvements in the system. The Internal 
Audit reports are regularly reviewed by the management. 
 
5. Environmental Issues 
 
As the company is not in the field of manufacture, the matter relating to produce any 
harmful gases and the liquid effluents are not applicable.  
 
6. Financial Performance with Respect to Operation Performance 
 
The Company has all the plans for tight budgetary control on key operational 
performance indication with judicious deployment of funds without resorting to any kind 
borrowing where ever possible. 
 
7. Cautionary Statement 
 
Statement in this report on Management Discussion and Analysis may be forward 
looking statements within the meaning of applicable security laws or regulations. These 
statements are based on certain assumptions and expectations of future events. Actual 
results could however, differ materially, from those expressed or implied. Important 
factors that could make a difference to the company’s operations include global and 
domestic demand supply conditions, finished goods prices, raw material cost and 
availability and changes in government regulation and tax structure, economic 
development within India and the countries with which the company has business 
contacts and other factors such as litigation and industrial relations. 
 
The Company assumes no responsibility in respect of forward - looking statements, 
which may be amended or modified in future on the basis of subsequent developments, 
information or events. 
 
 



SDP G ASSOCIATES 
C h a r t e r e d  A c c o u n t a n t s  

46C. Chowringhee Rmd, Flat No. 1 AG 
Everesf House. Kolkab - 700 07) 

Ph. . 91.333053 5007.10, 2288 294446 
For . 91-33-3053 5006 

E-mail : sandee@sdpo.in 
Visit u* at w.sdpa.in 

To the Members of 
Ws "Kanunpo Financiers Limited". 

Reoort on the Financial Statemen& 

We have audited the accompan>ing financial statements of bus "Kanungo Financiers 
I.imited", which comprise the Balance Sheet as at March 3 1,2013, and the Statement of 

- Profit and Loss and the Cash Flou Statement for the year then ended, and a summary of 

4 significant accounting policies and other explanatory information. 

Manaecment's Reswlsibilitv for the Financial Statements 
I'he Manarement is ~ s o n s i h l e  for the oreoaration of these financial statements that give o . ~ . -  ~ u 

m e  and fair \ie\\ of tbc tinancia] poshion, financial performance and cash flows of the 
Cornpan: in accordance uim Accounting Standards referred into sub-section (3C) of Section 
21 I of the C o m p n i s  A i r  1956 ("'the Act"). This responsibility includes the design, 
irnplrrn-nwicn and maintenance of internal control relevant to the preparation and 
2rcjzr:rricfi ?i *k r im- ia l  statements that give a true and fair view and are free from 
.T;-.+.z r,:<c~.at. ~htrbsr due to fraud or error. 

Aditor's Rewomsibilitv 
C ~ I J  ressnsibilir~ is to ex- an opinion on these financial statements based on our audit. 
\Ve conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing issued by the Institute 
of Chanered .%ccountants of India. Those Standards require that we comply with ethical 
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether 
the financial statements are t k e  from material misstatement. 

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and 
disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's 
judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial 
statements. whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor 
considers internal control relevant to the Company's preparation and presentation of the 
financial statements that give a m e  and fair view in order to design audit proceduresthat are 
appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of 
accounting policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by 
managemen?, as well as evaluating the overall piesentation of the financial statements. 

'we believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to ~rovide a 
basis for opr audit opinion. 

BANGALORE OFFICE :No. T-4 189144, 3rd Floor. Shalimar Arcade, Opp. 10th Cross, Bus Stop, Wilson Garden, BanMalorn-56m27 
MOMBAI OFFICE Corpornte Avenue, Ofice No. 924, Sonawda Road, Coregaon(El, Mumbai-4m63 

DELfl1 (NC": C7711;. Basement No. 61, Sector 16A, Opp. Poot Office. Faridabad-12IOOZ (NCR) 



SOP G ASSOCIATES 
~~ - ~ 

C h a r t e r e d  Accountants 
46C. Chowringhee Rwd, Flat No. 14G 

Everest House, Kolkoto - 700 071 
h. . 91-33-3053 5007.10, 2288 2 9 4 4 6  

Fox : 91-333053 5006 
Emoil : mndeep@dpa.inJ 

V i d  us at wvw.dpo. in  

Oainion 
In our opinion and to the best of our information hnd according to the explanations given to 
us, the financial statements give a true and fair view in conformity with the accounting 
principles generally accepted in India: 

i. in the case of the Balance Sheet of the state of affairs of the Company as at 31'' 
March 2013: 

ii. in the case of the Statement of Profit and Loss, of the loss for the year ended on 31'' 
- March 2013. 

.# iii. in  the case of Cash Flou S-ent, of the cash flows for the year ended on 31" 
March. 20 I3 

Rewrt on other L e a l  amd Reonlatow Reauirernents I 

I .  As per Cmpania (.-\uditor's Report) Order, 2003 ('the Order'), as amended by the 
Central Go\anmsnt of India in terms of sub-section (4.4) of Section 227 of the Act, 
u c  gi\c an .%u~\ure on the matters specified in paragraph 4 and 5 of the said Order. 

2. %= p7 %:urn "(3) of the Act we report that : 
1 ne k c  c ? + d  all the Information and explanations which are best to our 

iTukdgs irrl belief \rere necessary for the purpose of our Audit; . . - - -xr cpinhxl propsr books of accounts as required by law have been kept by 
.=rs .urnpan> u, far as it appears from our examination of these books; 

. rk Balance S h e a  Srarernent of Profit and Loss and Cash Flow Statement 
M t  with by this repon are in agreement with the books of accounts; 

d. in our opinion the Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow 
Sraternent comply with the Accounting Standards referred to in referred into 
sub-section (3C) of Section 21 I of the Companies Act, 1956 and; 

e. on the basis of wrinen representation received from the directors as on 3 is' 
  arch 2013, and taken on records by the Board of Directors, none of the 
Directors are disqualified as on 31' March 2013, from being appointed as 
director in terms of clause (g) of sub-section ( I )  of Section 274 of the I 

Companies AcL 1956. 

Place: Kolkata 
~ a t e : l k  4. 

For SDP & Associates 
Chartered Accountants 

Finn Registration No: 322 176E 
I n 

CA Sandeep Moosaddee 
Partner 

BANGALORE OFFICE :No. T-4 189144, 3rd Noor, Shalimar Arcade, Opp. 10th Cross, Bus Stop, Wilson Garden, BangaIorc-56027 
MuMBAl OFFICE :Corporate Avenue, Omce No. 924, Sonawala Road, Gorcgaon(E), Mumbai-400063 

DELHl (NCRI OFFICE :Basement No. 61, Sector 16A, Opp. Post Oflice, Fandabad.121002 (NCR) 



char te red  Accountants 
46C. Chowringhee Rood, Flat No. 14G 

Everest House, Kolkata - 700 07 1 
91-33-3053 5007-10. 2288 2944-46 

Fax : 91-33-3053 5006 
E-mail : sandeep@dpa.in 

Visit us at wrm.dpa.in 

RE.: MIS. KANUNGO FNAh-CIERS LIMITED 

Annexure to the Auditor's Rewrt 

I) a) As per the explanation and information given to us, the company does not 
have any fixed asse~ sa me are not required to comment on the said clause 

10 
a) As explained the inventory has been verified during the year by the 

management. In our opinion the frequency of verification is reasonable. 

b) In our opinion. the procedure of verification of inventories followed by the 
manaement is -nab\e and adequate in relation to the size of the company 
and the name of its business. 

c) In our opinioa. the company is maintaining proper records of inventory and no 
matdial dirrepancies were noticed during verification. 

Ill) 
a,  i n  ~xr opinion and according to the information and explanations given to us, 

the company has not granted any loans secured or unsecured to Companies, 
firms a d  &er parties covered in the register maintained under section 301 of 
the Companies ACL 1956. Therefore the provisions of the clause 4(iii) (a to d) 
of the Companies (Auditor's Report) Order, 2003, as amended by the 
Companies (Auditors Report) (~mendment) Order, 2004 are not applicable to 
the Cornpan). 

b) The company had laken unsecurcd loans from three parties covered in the 
register maintained under section 301 of the Companies Act, 1956. The 
maximum during the year was T 6,90,0701- and the year end balance was 7 
6,74,5001- 

BA~GALORE OFFICE :No. T-4 189144, 3rd Floor, Shalimar Arcade, Opp. 10th Cross, Bus Stop, Wilson Garden, Bangalom-560027 , 
MI2MB.41 OFFICE Corporate Avenue, Oficc No. 924, Sonawda Road, Goregaon(E), Mumbai-40W63 

X L H l  !fir": ? ' ? - '  Basement No. 61, Sector 16A, Opp. Post O f i n ,  Faridabad-121002 (NCR) 



Everert House, Kolkata - 7 0 0  071 
Ph. . 91-33.3053 5007.10. 2288 2944-46 

Fax : 91.33-3053 5 0 0 6  
E-mail : sandee~Bsdoa.in 

the loan'is interest free. ~ o w e v e i ,  the terms and condition of such loan taken 
by the Company are not prima facie prejudicial to the interest of the 
Company. J 

d) In our opinion and according to the information and explanation given to us, 
the Company does not have any agreement regarding the repayment schedule 
of principal as \\-ell as interest and the same is accrued on an annual basis. 

IV) In our opinion and according to the information and explanations given to us, there is 

- adequate internal control s>stem commensurate with the size of the Company and the 

4 nature of its business for purchases of inventory and fixed assets and for sale of 
goods & services. 
During the course of  our audit we have not noticed any continuing failure to 
correct major ~sealrnesses in internal control system. 

V) a) According to the information and explanations given to us, we are of the 
opinion rbat the particulars of contracts or arrangements referred to in section 
301 of  the Act have been entered in the register required to be maintained 
under the section. 

b) In LW opinion and according to the information and explanations given to us, 
the transactions made in pursuance of contracts or arrangements entered in the 
mis te r  maintained under section 301 of the Companies Act,1956 have been 
made at prices that are reasonable having regard to the prevailing market 
prices at the relevant time. 

VI) In our opinion anctaccording to the information and explanations given to us, the - company has not accepted any deposits in contravention of the provisions of  
ad section 58 and 58.4A or any other relevant provisions of the Act and the rules 

framed there under. 

VII) As the paid up capital and reserves ofthe Company does not exceed T 50 lakhs as 
at the commencement of the F.Y. and as its average annual turnover does not 
exceed C .5 crores for a period of  three consecutive F.Y. immediately preceding 
the F.Y. concerned, we are not required to comment on the said clause. 

I 

VIn) The maintenance of cost records are not prescribed under section 
209 (i) (d) of the Companies Act.1956 for any products of  the Company and as 
such we are not required to comment on the same. 

b.L:fb:'iORE OFFICF; :No. T-4 189/44, 3rd Floor, Shalimar h d e ,  Opp. 10th Cross, BUS stop, wilson ~ ~ d ~ ~ ,  ~ ~ ~ ~ d ~ ~ . ~ ~ ~ ~ ~ ~  
XL-MB.X OFFICE :Corporate Avenue, Ofice No. 924. Sonawala Road, Goregaon(~), Mumba,.4M)063 

DELh! :CR; OFFICE .Basement No. 61. Sector I f i A  nnn DA.I nmr- v--A-L-> s - . n - n  ...--. 



5DP G ASSBCiATES 
C h a r t e r e d  A c c o u n t a n t s  

46C. Chowringhee Road, Flu1 NO. 1 4 ~  
Everest House, Kolkata - 7 0 0  0 7 1  

Ph. . 91-33-3053 5007-10, 2 2 8 8  2944.46 
Far : 91-33-3053 5 0 0 6  

E-mail : sandeep@sdpa.in 
Visit us at www.sdpa.in 

IX) a) In our opinion and according to the information and explanations given to us, I 

the Company is replar  in depositing with appropriate authorities undisputed 
statutory dues including Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Wealth Tax, 
cess and other materiaistatutory cases. dues applicable to it. However there 
has been a slight dela! in a few cases. No undisputed amount payable in 
respect of the aforesaid aatutory dues were outstanding as at last day of the 
financial year for a period of more than six months from the date they became 
payable. 

b) In our opinion and according to the information and explanations given to us, 
thers are no d u e  of Income Tax, Sales Tax, Service Tax, Wealth Tax, 
Cess that have not been deposited on account of any dispute. 

X) The Company has accumulated losses of more than fifty percent o f  its networth at the 
end of the financial -ear. The Company has incurred cash losses of 7 2,29,452.68 
during the financial year covered by our audit and the immediately preceeding 
financial !ear is Sil. 

X I  In our spinion and according to the information & explanations given to us, the 
Compn! chuj nor owe any dues to a tinancial institution, banks or debenture 
holden. ss u e  are unable to comment on the Clause 4(xi) of the Companies 
(.4uditor's Repon) Order. 2003 as amended by the Companies (Auditors Report) 
(Amendment) Order. 2005. 

XI!) ccord ine  lo the information and explanitions given to us and records produced 
k io re  us. the companj- has not granted any loans and advances on the basis of 
securit! b! nay  of pledge of shares, debentures and other securities. 

X111) In our opinion, the company is not a chit fund or a nidhi / mutual benefit society / 
fund. Therefore, the provisions of Clause 4(xiii) of the Companies (Auditor's Report) 
Order, 2003 as amended by the Companies (Auditors Report) (Amendment) Order, 
2004 are not applicable to the Company. 

XIV) In respect of dealingltrading in shares, securities and other investments, in bur 
opinion and according to the information and explanations given to us, proper records 
have been maintained of the transactions and tontracts and timeIy entries have been 
made therein. As per the Management, the shares and other securities have been held . by the company in its own name. 

E A N G ~ ~ O R E  OFFICE :No. T-4 189144, 3rd Floor, Shalimar Arcade. OPp. 10th Cross, Bus Stop, Wilson Garden, Bangalom.56002~ 
MI2MB.U OFF!CE :Corporate Avenue, 06ce No. 924, Sonawale Road, Goregaon[E). Mumbai-400063 
DELE! lSCRl OFFICS :Basement No. 61. Sector 16A, Opp. Post Ofice. Faridabad-121002 (NCR) 



5DP & ASSOCIATES --- - - .~ 
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Visit us at www.dpa.in 

XV) According to the information & explanations given to us the Company has not given 
guarantee for loans taken b\ others from banks or financial institutions. 

XVI) The company has not taken any term loans during the year, so the provisions of the 
clause 4(vi) of the Companies (Auditor's Report) Order, 2003 are not applicable to 
the Company. 

XVII) According to the informarion and explanations given to us and on an overall 
examination of the Balance Sheet of the Company, we report that no funds raised on 
short term basis have been used for long term investment by the Company. 

4 XVIII) According to the information and explanations given to us, the Company has not 
made any preferential allotment of shares during the year to any of the parties covered 
in the register maintained under section 301 of the Companies Act, 1956. 

XIX) Accordins to the information and explanations given to us, the company did not issue 
any debentures during the )ear. 

XX) According to rbe information and explanations given to us, the Company has not 
r a i d  an? public issues during the year. 

?(XI) Based on the audit procedures performed for the purpose of reporting true and fair 
\is\\ of [he financial statements and as per the information and explanations given by 
the management, \re repon that no fraud on or by the company has been noticed or 
reponed during the course ofour audit. 

46C Chowringhee Road, 
Everest House Flat No-14G 
Kolkata - 700071. 

. Dated : T h e l q d a y  of qL\w 2013. 

For SDP & ASSOCIATES 
Chartered Accountants 

Firm Registration No-322 176E 

( d ~ .  Saodeep Moosaddee) 
Partner 

BP31rAiORE OFFICE : N O .  T-4 189144, 3rd Floor, Shalimar Arcade, Opp. 10th Cross, Bus Stop, Wilson Garden. Bangdore-560027 
M U M E h i  OFFICE :Corporate Avenue, Ofice No. 924, Sonawala Road, Goregaon(E), Mumbai-400063 

DELHI :6CR) OFFICE Basement No. 61, Sector LbA, Opp. Post Ofice, Faridabad-121002 (NCR) 



~~ EbllBgSO FINANCIERS LTD. 
. '&-J**e, Room No.102 

1M;.-700069 
C. 

r :W 3ist March, 2013 

- I 
The accompanying notes are an integral p a r t n f b  financial statements 

0 

Signed in Terms ofour * 

attached report of even date For and on Behalf of the Board 
For SDP & Associates 
Chartered Accountants 

Partner 
M.No. 543 18 
~ a t e : k f . 8 & , ,  ~ 

Place:Kolka@ , 

., Director 
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Wa JLANUMX FINANCIERS LTD. 
. f Lane, Room No.102 - 700 069 

Statemeat dArY&hm fbr the year ended 31st March, ZU13 

Signed in Terms of our 
attached report of even date For and on Behalf of the Board 
For SDP & Associates 
Chartered 4 c c o u ~ t g  
Firm Registration No.322176E 

Partner 

WKanungo Fina iers Ltd. 

kv 
Director Director 

MSo. 54318 
~ ~ t e : l b . a . ~  place: Kolko p.ssoc, 

C h a a d  m 
AecQlvlPilahcn 

4blu&+ 



Ilc-SINANCIERS LTD. 
W - ~ ~ o o r n  No.102 

, m - ' 1 0 0 0 6 9  . 
w b w  . . (Lc year ended 31 March, 2013 

- 

Particulars As on 31.03.2013 
I. Net Prolit Before Tax IJ - -' ," + (229,452.68) 

,4dius!ments for no-4- / 
Sundry balance mite0 Btf .a 

- 

1IL ~ P b r s f r o m ~ ~  
~ n w - ) h i n r a  
Net Cash Row from -- 

(A) 

. . 
st Qsb Plow during t h e w  (A+B+C) 

Cash and Casb eg.k)lb 
Closing Cash and Cash E q n k r M  

1 Notes 

1) 
The above cash flow statement bas bees -&+he lndiret Method as set out in AS-3 on Cash Flow Stntemcnt. 

3 2) Cash and Cash ~auivalenis Com~rise: 

Balance with Scheduled Banks In Cumnt Acmunr 
Cash in hand (As certified by themanagemeat) 
Jn F i  Depxits as Margin Money 

. R'(" 

:.-. , 

JL..~- - 
Signed in Term Of our 
Attached report of even date 
For SDP & Associates For and on Behalf of the Board of Directors 
Charteredpcu2untants 
~i Regishation ~ 0 . 3 2 2 1 7 6 ~  b u n g o  Financiers Ltd. "Ranungo Flu 

hv1-..tL- I Director 

1 (C.A. Sandeep Moosaddee) 
Partner 
M.No. 
Date :I 
Place: Kol Chartered m 

V) Accountants rn 

*KA* , 

Director Director 



MIS. KANUNGO FINANCIERS LTD. 
I. Gibson Lane. R w m  No.102 

Koiknta - 700 069 

SIGNIFICANACT COUNTING POLICIES : 

1.1 Svstem of Accounting 
The accompanying financial statements have been prepared accordance with the generally accepted accounting principles in 

I India (Indian GAAP).  hec company has prepared these f m c i a l  statements to comply in all material respects with the accounting 

stamdards notified. under the Companies (Accounting ~tatndarhj Rules, 2006, (as amended) and the relevant provisions of the 

Companies Act, 1956. the financial statements have been prepared under historical convention as a going concern. 

I 
The accounting policies adopted in the preparation of financial statements are consistent with those of previous year, except for 
the change in accounting policy explianed below. 

I 1.2 Use of estimates: 
The presentation of fmancial statement in conformity with tlie generally accepted accounting principles requires estimates and 

1 assumptions to be made that affect h e  reported amount of assets and liabilites on the date of the fiancial statements and the 

i reported amount of revenues and expenses during the reporting period. Difference between the actual results and estimates ake 'a recognised in the period in which the mults are knodmaterialised. 

130 Revenue 
Revenue is recognised when it is earned and no significant uncertainty exists as to its realisation or collection. 

i. Sales are accounted for on basis of acnral despatch of goods to the customers. 
ii. Items of IocomeiExpeoditure are recogniwd on accrual basis and on mercantile basis. Provisions are made for all known losses 

and liabilities. 
iii Income from picture shall be recognised h e n  the right to receive the same is established as per the terms of agreement entered 

into by the parties. - 
I 

1 
1.40 Fixed Assets - Tangible and lntanpible 

Taneible Fixed Assets 
I Tangible Fixed Assets are stated at their con  of acquisition or construction less accumulated depreciadon and impairment losses. 

Cost comprises of all costs incurred to bring assets tp their location and working condition inclusive of incidental expenses and 
financing cost till commencement of production and are net of cenvaVvat credit. 

In case of revaluation of fixed asset, any revenue surplus is credited io revaluation reserve, except to the extent that it reverses, a 
revaluation decrease of the same asset previously recognised in the statement of Profit and loss account. A revaluation deficir'is 

3 fecognised in the statement of Profit and Loss-except to the extent that it offsets an existing surplus on the same asset recognised 
In the asset revaluation reserve. 

, 1.50 De~reciation on ~ a n e i b l e  Fixed Assets 
Depreciation on Fixed Assets have been provided on Straight L i e  method (SLM)IWritten down value (WDV) basis at the rates 
and in the mannar laid down in Schedule (XIV) of the Companies Act,1956 on prorata basis for the period of use of the assets. No 
depreciation is provided on credit of taxes and duties availed on purchase of capital goods. 

1.60 l rn~airment  of TaneibIe and lntaneible Assets 

An asset is considered as impaired in accordance with Accounting Standard (AS)-28 on 'Impairment of Assets", when at balance 
sheet date there'are indications that the recoverable amount of fixed assets is lower than its canying amount. In such cases a 
provision is made for the impairment losses i.e. canying amount is reduced to the recoverable amount and is recognised in 
Statement of Profit & Loss. Post impairment depreciation is provided on the revised canying value of the asset over its useful 
remaining lie. t 



Borrowing cost includes interea ofocillary costs incurred in connection with the arrangement of borrowings and 
exchange differences arising from fa t igo  borrowings to the extent they are regarded as an adjustment to the interest Copt. 

Borrowing Costs that are d h d )  - m dw quisi t ion or construction or production of an asset that necessarily take a 
substantial period of time to get r e  h6 ilcDdcd rae are capitalised as part of the cost of such assets for the perod prior to the 
commencement of commercial pdmim a irPIbtioo. All other costs are charged to revenue. 

1.80 inventories 
Stock of shares, cassettes and 6hr ic ialued at cost or market price whichever is lower. Stock of stationery, publicity 
material. print and malerials pndnsd kr sen rc not considered for inventory purpose and expenses of those accounts are 
charged as revenue. 

1.90 Investmen6 
Investments are Mhred at am d- 

1.11 Emolovee Bcncfitr 

I Liability in respecX of ber6a b pnnidDd andlor funded and charged to the Statement ofprofit and Loss as follows: 

Shon I'm Empknu E k a % k  
Shon -Tern empbyee bmcdrr rt - 1. 

d in tbe Stalement of Profit and Loss of the year in which the related services 1s 
rendered. 
Long Term Eb~loree Benfn 
Gratuitv: 
Graruiy is accounted for cm cash bak 1 
Leave Encashmenl. 
Leave encarhmenl ii acccxmrd fa m ob bark.. 
Defined Cmm- Plan 
p J u J u  
No conmburion to Pmvidenr F d  mde siace h e  law relating to applicability of the provisions relating to Provident Fund was 
not applicable for the paiod 

I 1.12 Tax Provision 
Provision for Current Tax is made oo bask of estimated taxable income for the current accounting year in accordance with the 
Income Tax As196I.  M i u m  Alternate Tax (MAT) paid in a year is charged to the statement of Protit and Loss as current lax. 

I 3 Tax on distributed profits payable in aceordance with the provisions of section 1150 of the Income Tax Act, 1961 is jn 
accordance with the Guidance Note on "Accounting for corporate dividend tax" regarded as a tax on distribution of profits and is 
not considered in determination of profits for the year. . 

I The deferred tax for timing difference between the book and tax profits for the year is accounted for using the tax rates and laws' 
that have been substantively enacted as of the Balance Sheet date in accordance with Accounting Standard AS-22 on "Accounting 
for taxes on income". Deferred Tax Asset arising mainly on account of brought fonvard losses and unabsorbed depreciation is 
recognised, only if there is a vimal certainty of its Ralisation, as per management's estimate of future taxable income. Deferred : 

tax asset on account of other timing differences are recognised only to the extent there is a reasonable certainty of its realisation. 
A1 each balance sheet date, carrying amount of deferred asset/liability shall be reviewed and the necessary adjustment to asset or 
liab~lity shall be made. 

1.13 Earnings per Share 

The Company reports basic and diluted earnings per share (EPS) in accordance with Accounting Standard AS-20 on 'Earnings per 
Share". Basic EPS is computed by dividing the net profit or loss for the year by the weighted average number of equity shares 
outstanqing during the year. Diluted EPS is compyted by dividing the net profit or loss for the year by the weighted average 
number of equity shares outstanding during the year as adjusted for the effects of all dilutive potential equity shares, except where 
the results are antidilutive. 

I 
1.14 

The Cash Flow Statement is prepared by the "lndire ut in Accounting Standard (AS)-3 on "Cash Flow Statements" 
and presents the cash flows by operating, investin 'vities of the Company. Cash and cash equivalents presented 
in the Cash Flow Statement consist of cash on han sits with banks. 



Miscella~~eous 
Miscellaneous Expenditure is w7me. off m tk W t  of Profit & Loss in the year in which it is incurred in accordance with 
Accounting Standard "AS-26" on 'Ar-5 fa b m g i i l e  Assets" 

.16 Provisions, Contingent Liabilitia ud C I k t s  

A Provision is recognised wheo tk -ha a pesent obligation as a result of a past event, it is possible that an outflow bf 
resources embodying e c o n d  b n x h  dl br m@ed to settle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount 
of ob1igation.A contingent Liabim 6 a d i g t i o n  that arises 6om the past events whose existence will be confirmed by 
the occurrence or non- o c c ~  of m a om -in future events beyond the control of the Company. 

The company does not mago& a C- b h t  but discloses its existence in the fmancial statements. 
Contingent Assen are neither - 4rrdk.cbsed. 

1.17 Other Accountine Policia 
These are consistenr ~ i r h  = d h  mpcd -ling principles. 



&ares ovtshndioe at the beeinnine and at the end of the vur: I 

-- C M i  Shares I 
as equily shares having a pat value o f t  10 pg share. Each holder of equity 
if any pmpased by the Board of DiRdos is subjcct to the approval of the 
lac event of liquidation of the Compaoy, the holders of equity sham will be - .t b czlpa ~ s a i b u t i o n  of all preferential amounts. The distniution will be 

~ , . F ~ i Y b y L e r b s r e h o l d e I s ,  
I - . .  - -  - 

- - Llra in the eom~any I 



Short Term Borrowinm 

Loans and Advances from R e M  grtis Nae 22) 
Other loans and advances 

have been determined to the 
are no over dues to parties on 





Commission receid 
S 7 01- P.Y. t 270111-) 

undry balances Writtmoff 

I (Amount u 
2012-2013 

I Purchases of  Stock-in-Tnle 
Purchase of CmeUes 

I Purchase of Shares 

Chanses in inventories of Stdkh-Tnde 

LgS: Closing S m k  



-- 

General Charges 
Repm*- 

-Qm?= 
SlmdrywaBcCrrila& 

F 
Telcpbose Q Uad 
Tl;onllirg%=w 

Pursuaol m -Sldd -22 -m'Aocomting for Taxes m Income". the Company has not 1000gniscd D c f d  Tax 
Assbdt lWOU r .molmf&yqalka@i foiward l o w  since the managRnent is m t  virtually d n  about the 
b - d k r e a d b i s i m p a r i b h o  to provide an estimate of taxable income for future yearsas per existing 1 

-- 
fit availableto equity shareholdas (7 1 
ofweighted averageshau: outstanding (Nos.) 
of Potential weighted avemge Equity Shares outstanding (Nor) , 

i 22 Related Partv Disclosure 
List of related ~arties whue contml exists-None 

! 
Ashoka MgCo, & Agencies Enterprises Owned or significantly Influenced by KMP or their relatives 



~ L ~ o ~ g T . C m ~ ~ ~ r S a & & N m s ~ L t d  regarding the rightf of two films "Madr Msnush" and "Sanlan". The 
, 

O#W Cllblk X U L ~ .  .~E.&&cD~ c@Js84kec .bE C 48 lacs in earlier years and har disputed the balance amount due to 
adicrl- T k r * a , - l a  *.beds& a:- olaim foiadvmoeAready paid Pending, settlement Of the ease, the boding .. aiari*r-d.-sap- ! j  

I 

I W ~ . B o B L . D d ~ & r b u m , ~  & Suqdry W i t o n  are subject to their conhation. 

25 Tht- is h- oFT3BfGRmp ofZYada&mn unda which the films are pmduced and distniuted. 

26 Fk~~&&Sa-papxai ef-has b&n fnakrinoe n&eof tbeemplbyeesiiaq a s d d  continuous service for five ycan or more. 

27 CXIO I@ ei of& mm%I pricein -of foIlot9hg listed sham, tbe valuation &sock of shares have been taken at at I 

28 b the q&m of Managanent and to the b e t  oFtlsr knowledge and bekf  the value of realisatton of  Loans, Advmcea and Current // 
AaasZwdfoarv e o u ~  ofBusinw willnotbclsr lhao tk amount for which they an $atedtedintheBalancre Slreet. ir 

29 Them are. no preseht dbllgonons requiring provision m accordance with the guiding pCincip1~ as enuncisled in Accomting Standad 
Rwidolls, Contingent Liab~lities and Coatingenf A s w s ~ - Z 9 ) ,  as it is not pmW1e that the onttlmv of Wamxs cmbdYing 
oowomio bcndils will be required. ? ? 
t 

i 





 

 

PROXY FORM  

Name of the member (s): 

 

 

E‐mail ld: 

 

No. of shares held 

Registered address: 

 

 

 

Folio No. 

DP ID*. 

Client ID*. 

* Applicable for investors holding shares in electronic form. 
I/We being the member(s) of the above named Company hereby appoint: 

S.No. Name Address Email address  

1    or failing him 

2    or failing him 

3     

as my/our proxy to attend and vote (on a poll) for me/us and on my/our behalf at the Annual 
General Meeting of the Company to be held on Monday, the 30th day of September, 2013 at 
10:00 P.M. at 1, Gibson Lane, Room No. 102, 1st Floor, Kolkata -700 069 West Bengal and at 
any adjournment thereof in respect of such resolutions as are indicated below: 

** I wish my above Proxy to vote in the manner as indicated in the box below: 

S.No. Resolution For Against

1    

2    

3    



4    

** It is optional to put a 'X' in the appropriate column against the Resolutions indicated in the Box. 
If you leave the 'For' or 'Against’ column blank against any or all Resolutions, your Proxy will be 
entitled to vote in the manner as he/she thinks appropriate. 

 

Signed this .......... day of................. 2013 

Signature of shareholder....................................... 

Signature of Proxy holder(s) (1).................................. 

Signature of Proxy holder(s) (2).................................. 

Signature of Proxy holder(s) (3).................................. 

Notes: 

1. This form of proxy in order to be effective should be duly completed and deposited at the 
Registered Office of the Company, not less than 48 hours before the commencement of the 
Meeting. 

2. A Proxy need not be a member of the company. 

3. A person can act as a proxy on behalf of members not exceeding fifty and holding in the 
aggregate not more than 10% of the total share capital of the Company carrying voting rights. A 
member holding more than 10% of the total share capital of the Company carrying voting rights 
may appoint a single person as proxy and such person shall not act as a proxy for any other person 
or shareholder. 

4. In case of joint holders, the signature of any one holder will be sufficient, but names of all the 
joint holders should be stated. 

5. For the Resolutions, Explanatory Statement and Notes, please refer to the Notice of the Annual 
General Meeting. 

5. Please complete all details including details of member(s) in above box before submission.  

 

Affix 
Revenue 
Stamp not 
less than 
Re.0.15 



KANUNGO FINANCIERS LIMITED 
REGISTERED OFFICE: 1, GIBSON LANE, ROOM NO. 102, 1ST FLOOR, KOLKATA -700 069  

WEST BENGAL 
 

ATTENDANCE SLIP 
 
To be handed over at the entrance of the Meeting Hall 
 
Full Name of the member attending................................................................................ 
 
Full Name of the first Joint-holder.................................................................................... 
 
(To be filled in if first named joint-holder does not attend the meeting) 
 
Name of Proxy.............................................................................................................. 
 
(To be filled in if Proxy Form has been duly deposited with the Company) 
 
I hereby record my presence at the Annual General Meeting of the Company held on Monday, the 30thday 
of September, 2013 at 1:00 P.M. at 1, Gibson Lane, Room No. 102, 1st Floor, Kolkata -700 069 West 
Bengal. 
 
Ledger Folio No........................................................ 
 
No. of Share held..................................................... 

……………………………………………………………………………………… 
Member’s/Proxy’s Signature 

(To be signed at the time of handling over the slip) 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KANUNGO FINANCIERS LIMITED 
REGISTERED OFFICE: 1, GIBSON LANE, ROOM NO. 102, 1ST FLOOR, KOLKATA -700 069  

WEST BENGAL 
 

PROXY 
 
I/We............................................................................................................................of..... 
.................................................................................................................. in the district 
of....................................................................................................... being a Member / Members of 
KANUNGO FINANCIERS LIMITED hereby appoint 
……….................................................................................................................................. of 
....................................................................................................................................................
..............................in the district of …………………………………………………………………… or 
................................................................................................... failing him,………….. 
....................................................................................... of …………………………………………… 
....................................................................................................................................................
........................................................... in the district of ………………………………..  
…………........................................................................................................................ as my /  
our proxy to vote for me/us on my/our behalf at the Annual General Meeting of the Company held on 
Monday, the 30thday of September, 2013 at 01:00 A.M. at 1, Gibson Lane, Room No. 102, 1st Floor, 
Kolkata -700 069 West Bengal and at any adjournment thereof. 
 
Signed this ….............................................................. day of ...............................2013. 
 
Ledger Folio No........................................................ 
 
No. of Shares held..................................................... 

(Signature of Member) 
Note :Proxy must be deposited at the Registered Office of the Company not less than 48 Hours before the 
commencement of the meeting. 




